
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33127 65Sexta-feira, 13 DE MAIO DE 2016

.. .

TRIBUNAL DE CONTAS 
DO ESTADO DO PARÁ

. .

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 31.050, DE 12 DE MAIO DE 2016.
CONCEDER à servidora VERA MARIA DE GUAPINDAIA 
BRAGA, Assessor Técnico Administrativo, matrícula nº 
0072988, 05 (cinco) dias de licença para tratamento de 
saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 29-04 a 03-05-2016.

Protocolo 961525

PORTARIA Nº 31.051, DE 12 DE MAIO DE 2016.
CONCEDER à servidora VERENA MOURA CARVALHO 
BRAGA, Assessor Administrativo, matrícula nº 0101124, 01 
(um) dia de licença para acompanhar pessoa da família, nos 
termos do artigo 85 da Lei nº 5.810/94, para o dia 29-04-
2016.

Protocolo 961527
 

PORTARIA Nº 31.052, DE 12 DE MAIO DE 2016.
CONCEDER ao servidor KLEBER DA SILVA ALBUQUERQUE, 
Auditor de Controle Externo - Analista de Suporte, matrícula 
nº 0101170, 15 (quinze) dias de licença para tratamento 
de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, no 
período de 30-04 a 14-05-2016.

Protocolo 961531

PORTARIA Nº 31.053, DE 12 DE MAIO DE 2016.
CONCEDER ao servidor MARIO JORGE DE ALENCAR 
SOUSA, Agente Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 
0100392, 01 (um) dia de licença para tratamento de saúde, 
nos termos do artigo 81 da Lei nº 5.810/94, para o dia 27-
04-2016.

Protocolo 961532

PORTARIA Nº 31.054, DE 12 DE MAIO DE 2016.
CONCEDER à servidora JAMILE HEDWIGES BASTOS 
MARQUES SANTOS, Auditor de Controle Externo - Direito, 
matrícula nº 0100100, 15 (quinze) dias de licença para 
acompanhar pessoa da família, nos termos do artigo 85 da 
Lei nº 5.810/94, no período de 03-05 a 17-05-2016.

Protocolo 961536

PORTARIA Nº 31.055, DE 12 DE MAIO DE 2016.
CONCEDER à servidora PATRICIA REGINA ALEIXO 
FARIAS, Auditor de Controle Externo - Ciências Contábeis, 
matrícula nº 0961361, 03 (três) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, para o período de 03 a 05-05-2016.

Protocolo 961537

PORTARIA Nº 31.056, DE 12 DE MAIO DE 2016.
CONCEDER à servidora ECLEIDA INOCENCIA PAES 
CARVALHO, Assessor Técnico de Controle Externo, 
matrícula nº 0100942, 15 (q uinze) dias de licença para 
tratamento de saúde, nos termos do artigo 81 da Lei nº 
5.810/94, para o período de 06 a 20-05-2016.

Protocolo 961540

CITAÇÃO - Nº 391/2015
De ordem do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Conselheiro(a) 
Relator(a), em cumprimento ao disposto no art. 216 do 
Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
cito através do presente, a Senhora IRACY DE ALMEIDA GALLO 
RITZMANN, Secretária à época da SEDUC, para que, no prazo de 
quinze (15) dias, a partir da publicação desta, apresente defesa 
nos autos do Processo nº. 2010/51687-7, que trata da Prestação 
de Contas da ASSOCIAÇÃO DAS FAMÍLIAS DA CASA FAMILIAR 
RURAL DO MUNICÍPIO DE TUCURUI, referente ao Convênio 
SEDUC nº 089/2008.
Belém, 12 de maio de 2016.

JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

CITAÇÃO - Nº 294-A/2015
De ordem do(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Conselheiro(a) 
Relator(a), em cumprimento ao disposto no art. 216 do 
Regimento Interno do Tribunal de Contas do Estado do Pará, 
cito através do presente, o Senhor PAULO CEZAR ALVES CUNHA, 
Presidente à época, para que, no prazo de quinze (15) dias, 
a partir da publicação desta, apresente defesa nos autos do 
Processo nº. 2013/50519-6, que trata da Tomada de Contas 
instaurada na LIGA DOS BLOCOS CARNAVALESCOS DE NOVO 
REPARTIMENTO, referente ao Convênio SECULT nº 062/2010.
Belém, 12 de maio de 2016.

JOSÉ ARLINDO SIQUEIRA DA SILVA
Secretário-Geral

Protocolo 961477

Servidor Matrícula Cargo Período
ALDENISE NAZARÉ ARAÚJO MOURA (Ex.2015) 0100860 TCE-NS-02  01/04 a 30/04/2016
ANA CRISTINA COSTA CARVALHO PINHEIRO   0100307 TCE-NS-01  04/04 a 03/05/2016
ANA KARINA KZAN LOURENÇO (Ex.2015) 0100797 TCE-NS-02  01/04 a 30/04/2016
CARLOS ALBERTO CONCEÇÃO E SILVA 0100068 TCE-CO-3  01/04 a 30/04/2016
CARMEN COELI BARGE SERRANO 0100680 TCE-NM-01  04/04 a 03/05/2016
CAROLINA PIMENTA DE MACEDO 0101104 TCE-CT-6  25/04 a 09/05/2016
CLÁUDIO MOREIRA VINAGRE (Ex.2014) 0101054 TCE-CT-6  25/04 a 07/05/2016
EDER JUDSON ALMEIDA DA TRINDADE 0101315 TCE-GM-0  01/04 a 30/04/2016
ELIANA ECILA GOMES E SILVA (Ex.2014) 0101254 NC  04/04 a 25/04/2016
(Ex.2015) 0101254 NC  26/04 a 25/05/2016
JOÃO LUIS QUADROS FURTADO 0101318 TCE-GM-0  01/04 a 30/04/2016
JOSÉ RIBAMAR FERREIRA DOS SANTOS JUNIOR   0100375 TCE-CA-4  25/04 a 09/05/2016
JULIANA DE BRITTO MELLO 0101307 TCE-NS-01  07/04 a 21/04/2016
LAIZE BARBOSA MOURA (Ex.2014) 0101044 TCE-CT-6  18/04 a 02/05/2016
LISA TRINDADE ROSSETTI DOURADO  0100993 TCE-NS-01  25/04 a 09/05/2016
MARIA CRISTINA ANDERSEN TRINDADE TORRES 0179745 TCE-CT-6  18/04 a 02/05/2016
MARIA DAS GRAÇAS SOUZA ALBUQUERQUE (Ex.2015) 0179486 TCE-CO-3  04/04 a 18/04/2016
MARIA LUCIA VINAGRE MONTEIRO (Ex.2015) 0100201 TCE-CT-6  07/04 a 21/04/2016
MARINILCE RODRIGUES FURTADO (Ex.2015) 0100450 TCE-CA-4  04/04 a 03/05/2016
NAIARA LOPES ARAUJO (Ex.2015) 0101187 TCE-NS-01  25/04 a 09/05/2016
NATÁLIA NEVES MOURA 0100200 TCE-ATNS-603  01/04 a 17/04/2016
NILDO ANTONIO SOUSA PEREIRA 0101298 TCE-NM-01  04/04 a 03/05/2016
OTAVIO OLIVA NETO  0101148 TCE-NS-01  04/04 a 03/05/2016
RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA FILHO 0100333 TCE-CO-3  01/04 a 30/04/2016
RAIMUNDO PEREIRA DOS SANTOS 0100294 TCE-NM-02  04/04 a 03/05/2016
ROBERTO CARLOS MENDONCA BARROS 0100160 TCE-AA-302  04/04 a 18/04/2016
RUY JORGE CECIM DOS SANTOS  0101093 TCE-CA-4  04/04 a 08/04/2016
SELMA DAS GRAÇAS DE FIGUEIREDO PAIXÃO 0179183 TCE-CT-6  25/04 a 09/05/2016
SUELY RESENDE GUSTAVO (2015) 0100926 TCE-NM-02  06/04 a 20/04/2016
TÂNIA CRISTINA CRUZ GUEIROS 0430014 TCE-CT-6  06/04 a 20/04/2016
TEREZA MARIA RIBEIRO RODRIGUES 0101300 TCE-NS-03  01/04 a 15/04/2016
VALDOMIRO TADEU RIBEIRO DE PAIVA 0100469 TCE-NS-02  04/04 a 03/05/2016
VITOR HUGO DANTAS MONTEIRO 0101118 TCE-CT-6  25/04 a 24/05/2016
WANDER LÚCIO CHAGAS LOPES 0101310 TCE-GM-0  11/04 a 25/04/2016
WELLINGTON FARIAS DOS REIS 0101082 TCE-CT-6  25/04 a 09/05/2016

Protocolo 961313

PORTARIA Nº 31.047 DE 12 DE MAIO DE 2043.
DESIGNAR os servidores JOSÉ TADEU ALVES PESSOA, 
Auditor de Controle Externo - Administração, matrícula nº 
0176840; como Presidente, JOSÉ RIBAMAR FERREIRA 
DOS SANTOS JUNIOR, Motorista, matrícula nº 0100375, 
LUIZ CLAUDIO DE MORAES MATOS, Motorista, matrícula 
nº 0100296 e RAUL RENATO DOS SANTOS MARQUES, 
Motorista, matrícula nº 0100324, para comporem a Comissão 
de Avaliação de Bens Patrimoniais considerados inservíveis 
para este Tribunal.

Protocolo 961560

PORTARIA Nº 31.048 DE 11 DE MAIO DE 2016.
I - DESIGNAR o servidor MARCELO GONÇALVES LOBO, 
Técnico Auxiliar de Controle Externo, matrícula nº 0100229, 
como pregoeiro, no processo licitatório modalidade Pregão 
Eletrônico do tipo menor preço, para aquisição de Plataforma 
de Documento Eletrônico Seguro.
II - DESIGNAR como membros da equipe de apoio os servidores: 
GISELE MOURA DE QUEIROZ, Auditor de Controle Externo 
Direito, matrícula nº 0100866, JOSÉ ADAIL VIEIRA FILHO, 
Assessor Técnico Administrativo, matrícula  nº 0014060, 
ALEXANDRE CAMPELO COSTA, Auditor de Controle Externo 
Analista de Segurança, matrícula nº 0101055, MARIA DO 
SOCORRO CARVALHO, Assessor Técnico de Informação  e 
OTTON CHARLES CANELAS DE MOURA, Auxiliar Técnico de 
Controle Externo Informática, matrícula  nº 0100189.

Protocolo 961562

PORTARIA Nº 31.058, DE 12 DE MAIO DE 2016.
CONCEDER ao servidor ROZIVALDO TELES RIBEIRO, Motorista, matrícula nº 0200052, 28 (vinte e oito) dias de licença 
em prorrogação para tratamento de saúde, nos termos do artigo 83 da Lei nº 5.810/94, no período de 30-03 a 26-04-2016.

Protocolo 961541
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 31.046, DE 11 DE MAIO DE 2016.
A Secretária de Gestão de Pessoas do Tribunal de Contas do Estado do Pará, no uso de suas atribuições de acordo com a PORTARIA 
Nº 29.292/2015, R E S O L V E: CONCEDER férias aos servidores abaixo relacionados, para serem gozadas no mês de abril/2016, de 
conformidade com o artigo 74 da Lei nº 5.810/94:


